
 

 

www.kct-pohoda.cz 

odbor.pohoda.kct@seznam.cz 

 

25. číslo  

 

Milí pohodoví turisté, 

dostáváte do ruky nové číslo Pohodáčku na druhé pololetí roku 2023. Nově končí kalendář akcí 

novoročním výletem 1.1.2024. Lednové výlety budou zařazeny  v následujícím Pohodáčku č. 26, který 

bude vydán pro období leden – březen 2024. 

Vedle tradičních sobotních výletů jsou jako alternativa zařazeny páteční výlety, nyní pravidelně každý 

první pátek v měsíci. Doplněny jsou několika všednodenními výlety v úterý a ve středu, proto, prosím, 

věnujte náležitou pozornost označení termínu výletu. 

Nedílnou součástí Pohodáčku je Příloha č. 1, kde najdete  přihlášku na autobusový výlet a pokyny k 

platbě. Při přihlášení postupujte podle instrukcí zde uvedených. 

Výlet do Tachova a okolí připravila Jitka Chejnová. Program zde uvedený je zatím pouze předběžný, 

bude doplněn během prázdnin, ale již teď se můžete těšit na prohlídku jízdárny Světce u Tachova, 

kterou nechal v druhé polovině 19. století postavit kníže Alfréd I. Windischgrätz. Po vídeňské jízdárně 

je druhou největší v Evropě. Za organizaci patří Jitce velký dík! 

Stejně jako vloni je na konci kalendáře výletů uvedena informace o připravovaném běžkařském pobytu 

na Kvildě v únoru nadcházejícího roku. Vzhledem k tomu, že počet osob je třeba potvrdit/odřeknout 

do poloviny října, je nutné, aby se zájemci o pobyt přihlásili včas. Podrobné informace včetně termínu 

přihlášek viz v sekci „Připravuje se“.  

Na konci rozpisu výletů nepřehlédněte informaci o výroční členské schůzi v lednu 2024. 

Přejeme vám aktivně strávený čas během letních měsíců a těšíme se na shledanou v září na společných 

oddílových akcích! 

 

Výbor KČT, oddíl Pohoda Praha 

 

 

 

http://www.kct-pohoda.cz/
mailto:odbor.pohoda.kct@seznam.cz


Kalendář akcí září – prosinec 2023  

 

datum den   km vedoucí 
 
Poznámka 
 

1.9. pá 

Krásné vyhlídky na 
vltavské meandry   
Máj a Bednář 
Sraz: Smíchovské n. 
v 8.30 na st. busu 360 
stanoviště D, od. 8.45 
(přestup ve 
Štěchovicích) 
 

9 (14) V. Směták 

Terén lehčí, občerstvení 
možné v hospodě U Zvoničky  
v Třebsíně nebo ve 
Štěchovicích 
 

8.9. pá 

Kunětická hora(hrad) – 
Kunětice –Počaply -
Pardubice 
Sraz Praha hl.n. v 6.55, 
odj. v 7:15, 
v Pardubicích přestup  
na BUS 16 (odj. 8.29) 

12,5 B. Kudrnová 

Prohlídka hradu Kunětická 
hora 
Odjezd do Prahy možný 
v 14.01, 14.45, 15.01 

9.9. so 

 
 
Harrachov – Štěpánka - 
Velké Hamry 
Sraz: Praha hl.n. 7.05, 
odj. v 7.22 
 

16 
K.Bareš 
 

Převýšení +400m, -712m, 
možnost ind. zkrácení na 8 km. 
Pozdní návrat. 
Oběd bez záruky. 
 

16.9. so 

Autobusový výlet 
TACHOV – jízdárna 
Světce a okolí 
 
Sraz: Metro „B“ Zličín 
v 7.00, odjezd v  7.15  

 J. Chejnová 

 
Přesný program bude zaslán 
v srpnu 
Přihlášky do 31.8. – bližší 
pokyny viz přiložená přihláška 
na autobusový výlet 
 

20.9. st 

Po stopách bitvy  
u Kolína  
Sraz: Praha hl.nádr. 
v 7.45, odj.v 8.03 do 
Kolína (R), dále bus č. 
424  do Radovesnice, cíl 
Nová Ves 
 

11 J. Kovařík 

Den předem info, zda se 
vycházky účastnite, v příp. 
nezájmu se 
nekoná.Restaurace v cíli  (bez 
záruky) 

23.9. so 

 
Březina- Valečov –  
Mužský - Březina  
Odj. z Černého mostu 
busem  č. 345 v 8.35 
(Březina 9.41) 
 

14 B. Kudrnová 

Návrat z Březiny do Prahy 
busem č. 345 ve 14.17 nebo 
16.17 
 

30.9. so 

Přibyšice-Chvojen-
Benešov 
Sraz: Praha hl.n.  7.30, 
odj. 7.51 (Os 2519) 
(přestup v Benešově na 
bus 759) 
 

 
 
16 

M. Eisenreichová 

Chvojen-prohlídka rom.kostela 
Svačinu a hůlky s sebou, 
občerstvení na Konopišti. 
 



6.10. pá 

Velvarské vyhlídky: 
Velká Bučina -vyhlídka  
Radovič -K Velvarským 
vyhlídkám -Nelahozeves - 
Dvořákovou cestou           
do Kralup 
Sraz: Masarykovo n. 
v 7.50, odj. v 8:12, 
přestup v Kralupech  
 

 
 
 
 
 
11 

B. Kudrnová 

Částečně neznačeno 
Občerstvení v Nelahozevsi. 
Vlaky z Kralup do Prahy jezdí 
každou ½ hodinu do  
Praha, Masarykovo.n. 
 

7.10. so 

Nádr. Zbraslav – rozhl. 
Závist – Šance – 
Modřany   
Sraz: Praha hl.n. 8.40,  
odj. 8.55 do Zbraslavi         
 

 
 
 
 
10 

M. Heyerová 

 
Terén členitý, hůlky 
doporučeny, občerstvení na 
Točné  až po 15 hod. nebo 
v cíli.  Svačinu a pití raději 
sebou.  Odjezd z cíle autobusy 
MHD. 
 

10.10. út 

Libice nad Cidlinou    -    
- Velký Osek     

Sraz:  Masarykovo n. 
v 7.35, odj.  v 7.50 
 

 
 
6 V. Daňková  

14.10. so 

 
Hrádek u Nechanic – 
Nový Bydžov 
Sraz: Praha hl.n. v 6.50, 
odj. v 7.09  
(R 943 Hradečan) 
 

 
 
 
16 L.Konečná 

Prohlídka harrachovského 
zámku:vstupné 180/140 Kč 
Kavárna na zámku, restaurace 
v cíli cesty. Občerstvení 
s sebou. 
Možný pozdější návrat do 
Prahy 

18.10. st 

Konojedy-Stříbrná 
Skalice 
Sraz: Masar.nádr.v 8.15, 
odj.8.28 na Čes.Brod, 
dále bus č. 695,   
odj. v 9.15 
 

 

10 J. Kovařík 

Den předem info, zda se 
vycházky účastnite, v příp. 
nezájmu se 
nekoná.Restaurace v cíli  (bez 
záruky) 

21.10. so 

Pustověty - Pod 
Špičákem - Teplá stráň – 
Rakovník 
Sraz: Praha hl.n. 7.00, 
odj. 7.13 (R), v Berouně 
přestup na os. vlak do 
Pustovět, 
Pustověty příjezd 8.37 
 

14 J. Chejnová 

Cesta lesem, taška na houby s 
sebou.  
Občerstvení vlastní, jinak až v 
cíli na bus nádraží Rakovník 
(cukrárna, bistra) 
 

24.10. út 

Hýskov  -  Beroun        
Sraz:  Praha hl.n. v 7.50, 
odj. v 8.13 (R), 
přestup v Berouně  na 
bus  č. 631  
 

6 V. Daňková  

28.10. so  

Bratronice – zámek 
Lány - Lány 
Sraz: Praha Zličín, na st. 
busu 386 v  8.45, odj. 
v  9.10 
 

13 M. Eisenreichová Dle možnosti prohlídka zámku. 
Svačinu s sebou, občerstvení v 
Lánech. 
  
 



3.11. pá 

Smečno - PP Džbán -
Turyňský rybník -
Hrázský rybník -Údolí 
lásky - Velká Dobrá 
Odj.: Veleslavín bus       
č. 399 v 9.00 hod 

16 B. Kudrnová 

Odjezd: Velká  Dobrá,škola bus 
386 ve 14.15 a 15.15 do 
st.Zličín, bus 365 ve 14.16  a 
14.56 do st.Motol 
 

4.11. so 

 
NS Po stopách bitvy u 
Jankova 
Sraz: Praha hl.n. v 8.30, 
odj. v 8.46 do 
Olbramovic, zde přestup 
na bus č.550 do 
Ratměřic (příj. 10.15) 
 

16,5 L. Konečná 

Odjezd domů z Olbramovic 
busem č. 401 do st. Praha 
Roztyly v 15.21 (16.20) 
nebo  17.21 (18.20), příp. 
vlakem R706 Vltava v 18.20 
(Hl.n. 19.12) – na nádraží, ale 
o 1,5 km delší trasa 

8.11. st 

Radotín - Zbraslavské 
náměstí (po lávkách 
pod Radotínským 
mostem)  
Sraz: Praha hl.n. v 8.30, 
odj. 8.45 (možno 
přistoupit na Smíchově  
v 8.57) 
 

7 J. Chejnová 
Občerstvení Zbraslavské 
náměstí 
 

11.11. so 

Zaječov – Valdek – 
Ohrazenice – Jince, žst    
Sraz: Praha hl.n.  7.00, 
odj.  7.13, (přestup 
v Hořovicích na bus      
do Zaječova)         
 

14 
M. Heyerová 
 

Terén mírně členitý, 
občerstvení nejisté, jídlo a pití 
raději sebou.  
 Odjezd z cíle 15.12, 16.22 
 

18.11. so 

Libošovice - Vyskeř - 
Hrubá Skála     
Sraz: Praha hl. n. 7.05, 
odj. v 07.22 směr 
Ml.Boleslav (příj.8.31), 
zde přestup v 8.40 směr 
Libošovice (příj. 9.27) 
  

15 K. Bareš 

Restaurace bez záruky,jídlo 
raději s sebou. 
Ukončení výletu v žst. Hrubá 
Skála. Odj. vlaku do Prahy 
v 15.00 a 16.34 

25.11. so 

Okoř - Kralupy nad 
Vltavou 
Sraz: st. busu č. 350 
Dejvická v 8.25, odj. 
v 8.38 
 

15 T. Kratochvílová  

28.11. út 

Park Waltrovka – 
kolonie Malvazinky – 
Paví vrch – zahrada 
Santoška – Na Knížecí 
Sraz: st.metra B Jinonice 
v 9.30 
 

 7 L. Konečná Restaurace cestou 

2.12. so 

Chabry-Suchdol 
Draháňský mlýn - Hradiště 
Zámka -Draháňské údolí –
Klecánky–Suchdol 
Odjezd:metro Kobylisy bus 
č. 162 v 8.50 do 

st.Bílenecké náměstí. 

17 B. Kudrnová 

Výlet možno ukončit po 12 km 
v Roztokách u Prahy (z 
Klecánek přívoz do Roztok), 
odj. vlaků na Masarykovo n. 
každou ½ hodinu. 
 



9.12. so 

Pitkovice– Pitkovický 
potok – Kolovraty – 
Uhřiněves    
Sraz: Háje v 9.00 
(Opatovská) !!! , odj. 
9.22, bus 126 do zast. 
Hříbková      
 

10 (6) M. Heyerová 

Možnost krácení v Kolovratech 
na 6 km. 
Trasa nenáročná, občerstvení 
snad v Kolovratech nebo v cíli.  
Svačinu a pití raději sebou.   
Busy MHD z Uhřiněvse jezdí 
cca každých 15 min  

16.12. so 

Čelákovice - Přerov nad 
Labem -  Lysá nad 
Labem 
Sraz v 8.05 hod. 
Masarykovo 
nádraží,  odjezd:  8.18 
hod. 
 

13 T.Kratochvílová 

Návštěva předvánočního 
skanzenu v Přerově. Posezení 
v restauraci (asi) U krále 
Václava v Lysé nad Labem.  
Odjezd vlaků z Lysé každou 
půlhodinu do Prahy 
 

1.1.2024 po 

Novoroční pochod 
Mnichovice – okruh 
Krásné vyhlídky 
Sraz: Hl.n. 8.30, odj. 8.51 
( Os 2523) 

10 M. Eisenreichová 
Svačinu a příp.hůlky s sebou. 
Oběd v Mnichovické krčmě.  
 

 

 
 

18.1. 
2024 

 
 

čt 

VÝROČNÍ ČLENSKÁ 
SCHŮZE KČT ODBORU 
POHODA  
Registrace a vydávání 
přelepek  od 16.00-
16.45 
Začátek schůze 17.00 

  
Ústředí KČT 
Revoluční 8a,  
Praha 1 

 

PŘIPRAVUJE SE: 

 

V TERMÍNU 17. – 24. ÚNORA 2024 SE PŘIPRAVUJE TRADIČNÍ BĚŽKAŘSKÝ POBYT NA KVILDĚ NA CHATĚ BETTY.  

Cena se bude podle předběžné poptávky pohybovat cca 3.850 Kč/osoba/pobyt + poplatky obci, což bude odvislé 

od počtu účastníků, resp. naplnění pokojů. Zatím vždy paní ubytovatelka ctila cenu, kterou nám rok předem 

nabídla, tak předpokládám, že ani letos se už nebude s cenou hýbat. 

Pokoje jsou 4-lůžkové (2 samostatné postele + palanda), přičemž lůžko na palandě standardně neobsazujeme, 

pouze na výslovné přání či při nedostávající se kapacitě. Každý pokoj má své sociální zařízení, resp. dva pokoje 

mají společné. 

Pobyt je bez stravy, v chatě je k dispozici velká a dobře vybavená kuchyň. V místě je několik restaurací, pekárna, 

cukrárna a prodejna potravin. 

Protože záloha na pobyt se platí vždy na přelomu října a listopadu předchozího roku, je třeba, aby do této doby 

byl znám počet účastníků. Žádám proto zájemce o pobyt, aby se přihlásili do 30.září 2023. Na základě počtu 

účastníků bude pak vypočtena cena na osobu/pobyt  a rezervace chaty bude buď zredukována nebo budou 

neobsazená lůžka nabídnuty nečlenům oddílu. 

Jakékoliv další, upřesňující dotazy pište a přihlášky posílejte na e-mailovou adresu konecnal@volny.cz,  nebo 

volejte na tlf. číslo 776 727 286. Přihlášky zasílejte výhradně mailem na výše uvedenou e-mailovou adresu. 

 

mailto:konecnal@volny.cz


 

 

Kontakty na vedoucí výletů 

Jméno Pevná linka / 
mobil 

mobil e-mail: 

Karel Bareš  774 978 119 bares.k@post.cz 

Věra Daňková  732 857 039 verabern@seznam.cz 

Miloslava 

Eisenreichová 
-- 728 216 642 eismi@seznam.cz 

Marie Heyerová 223 009 219 774 611 937 m.heyerova@centrum.cz 

Jitka Chejnová -- 732 119 308 jitka.chejnova@seznam.cz 

Ludmila Konečná -- 776 727 286 konecnal@volny.cz 

Tatjana 

Kratochvílová 
- 

Vodafone 
777 942 233 

tatjana.k@seznam.cz 

Beata Kudrnová  602 286 407 b.kudr@centrum.cz 

Václav Směták - 605 216 209 vsmetak@gmail.com 

 

  



Příloha č. 1 

Odbor Pohoda pořádá v sobotu 16.9. 2023  autobusový výlet do 

 

 

TACHOVA a okolí (jízdárna Světce) 

 

 

Výlet připravila a vede Jitka Chejnová 

 

Trasa: Praha Zličín – Tachov a okolí 

 

Cena zájezdu je:   Dospělý  330,- Kč ,  senior  280,- Kč,  dítě 50,- Kč,  nečlen  400,- Kč. 

 

Sraz:  Praha , st.metra Zličín -  7.00 hod.,  odjezd  7.15 hod. 

 

Přihlášku prosím zašlete  do 31.8.2022 na e-mail: odbor.pohoda.kct@seznam.cz  nebo tel.:  

Líbě  Böhmové, tel.: 728 566 289 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://odbor.pohoda.kct@seznam.cz


 

Přihláška 
 

na autobusový výlet dne 16. 9. 2023   

Tachov a okolí (jízdárna Světce) 

 

 

Jméno, příjmení, titul   .................................................... 

 

Bydliště, telefon:  ……………………………………… 

 

Zasílám Kč : za dospělé (počet) …………….. 

za seniory (počet) ……………..                         

za děti (počet)  …………….. 

za nečleny (počet) …………….. 

                 celkem Kč  ..…………… 

                                       

 

Datum platby: ……       Podpis ..................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Údaje pro bankovní převod : č.ú. 255572916/0300 s uvedením zprávy pro příjemce: Zájezd – jméno.  

Potvrzení o převodu z účtu, přiložte, prosím, k přihlášce. 

  

Přihlášku je možno předat dvěma způsoby: 

1. elektronickou poštou na e-mailovou adresu odbor.pohoda.kct@seznam.cz  a sdělení data 

platby 
 

2. osobně před odjezdem spolu s platbou hotově (po telef.domluvě!) 
 

Přihlášení na zájezd a domluva platby u  Líby Böhmové ,Tel.: 728 566 289  

http://odbor.pohoda.kct@seznam.cz

